
Uchwała Nr  XXIII - 6/2013
Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 23 stycznia 2013 roku

w sprawie przyjęcia do realizacji
 „Gminnego programu ochrony zdrowia psychicznego na lata 2013-2015 ”. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.  
1591, z późn. zm.), w związku z art. 2 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r o ochronie zdrowia psychicznego ( t.j.  
z 2011 r. Dz. U. Nr 231 poz.1375) oraz § 4 ust. 1 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010r. w  
sprawie  Narodowego  Programu  Ochrony  Zdrowia  Psychicznego  (Dz.  U  Nr  24  poz.  128),  uchwala  się,  co 
następuje:

§ 1

Przyjmuje się do realizacji „Gminny program ochrony zdrowia psychicznego na lata 2013-2015”, 
w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
/-/   Marcin Dutkiewicz               





Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji
„Gminnego programu ochrony zdrowia psychicznego na lata 2013-2015 ”.

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy o samorządzie gminnym, ochrona zdrowia jest zadaniem 
własnym gminy.                                        

W art. 2 ust. 4 pkt 1 ustawy o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. z 2011 r., Dz. U. Nr 231 , 
poz.1375) oraz § 4 ust. 1 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie Narodowego Programu 
Ochrony  Zdrowia  Psychicznego  (Dz.  U  Nr  24,  poz.  128)  zapisano,  że  realizacja  działań 
określonych w Narodowym Programie  Ochrony Zdrowia  Psychicznego jest  zadaniem własnym 
gminy.
Działania gminy określone w Narodowym Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego polegają w 
szczególności na:

1) promowaniu zdrowia psychicznego i zapobieganiu zaburzeniom psychicznym;
2) zapewnieniu osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej, zintegrowanej i 
dostępnej opieki zdrowotnej oraz innych form pomocy niezbędnych do życia w środowisku 
społecznym, rodzinnym i zawodowym.

Przy tworzeniu „Gminnego programu ochrony zdrowia psychicznego na lata 2013-2015" 
opierano  się  na  diagnozie sytuacji mieszkańców potrzebujących pomocy w obszarze ochrony 
zdrowia psychicznego oraz analizie zasobów będących w dyspozycji gminy Wołomin z 
uwzględnieniem wiedzy teoretycznej przytoczonej w niniejszym programie.
Głównym założeniem Programu jest poprawa zdrowia psychicznego mieszkańców gminy Wołomin 
oraz podniesienie jakości życia osób chorych psychicznie. 
Cel główny postanowiono realizować poprzez cztery cele szczegółowe:

1) Kształtowanie zachowań i stylów życia korzystnych dla zdrowia psychicznego poprzez 
upowszechnienie wiedzy na temat warunków  zdrowia psychicznego oraz  sposobów 
radzenia sobie w sytuacjach trudnych.

2) Profilaktyka zaburzeń psychicznych poprzez wsparcie osób, u których wystąpiły pierwsze 
objawy nieradzenia sobie z problemami.

3) Kreowanie postaw akceptacji i wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi poprzez 
poszerzanie form wsparcia społecznego w zakresie pomocy: bytowej, mieszkaniowej, 
samopomocy środowiskowej i aktywizacji zawodowej.

4) Koordynacja różnych form opieki i pomocy.

Proponowane działania zakładają pozyskanie wielu partnerów na rzecz skoordynowanych 
działań prowadzących do realizacji wyżej wymienionych celów programu. W programie wskazano 
wskaźniki  umożliwiające  skuteczną  ewaluację  programu  w  kolejnych  latach  jego  realizacji. 
Program wskazuje też źródła finansowania zaplanowanych działań. W roku 2012 środki finansowe 
na  realizację   programu  zaplanowane  są  w  Dziale  851  Ochrona  Zdrowia,  Rozdziale  85149 
Programy profilaktyki zdrowotnej. 

Uchwalenie niniejszego programu przyczyni się do podniesienia poziomu wiedzy z zakresu ochrony 
zdrowia psychicznego lokalnej społeczności oraz poprawy życia osób zagrożonych utratą zdrowia 
psychicznego. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.


